[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2012 г.                          п. Октябрьский                                            № 211
Об утверждении отчетов о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочных целевых программ Щепкинского сельского поселения за 2011 год
В соответствии с постановлением Администрации Щепкинского сельского поселения от 11.03.2010 №112 «О Порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», -
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Щепкинском сельском поселении на период 2010-2014 годы и до 2010г.» за 2011 год согласно приложению 1.
2. Утвердить отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Безопасность дорожного движения на территории Щепкинского сельского поселения в 2009-2012 годы» за 2011 год согласно приложению 2.
3. Утвердить отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Щепкинского сельского поселения на 2010-2013 годы» за 2011 год согласно приложению 3.
4. Утвердить отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие и реформирование муниципальных учреждений культуры Щепкинского сельского поселения на 2010-2013 годы» за 2011 год согласно приложению 4.
5. Утвердить отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Щепкинское сельское поселение» на 2011-2013 годы» за 2011 год согласно приложению 5.
6. Утвердить отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения на 2010-2013 год» за 2011 год согласно приложению 6.
7. Утвердить отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий Щепкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»» за 2011 год согласно приложению 7.
8.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Щепкинского
сельского поселения
Н.П. Корольков
Приложение 1

ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Щепкинском сельском поселении на период 2010-2014 годы и до 2020 г.
 (наименование долгосрочной целевой программы)

ПО СОСТОЯНИЮ НА " 01" января 2012 ГОДА

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Показатели результативности
 долгосрочных целевых
программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-
пень
выпол-
нения
меро-
при-
ятия

	наимено-
вание
показа-
теля ре-
зульта-
тивности
меро-
приятия
	единица
изме-
рения
	план
	факт
	откло-
нение
(про-
цен-
тов)
	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	бюджет поселения
	обла-
стной
бюджет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники
	всего
	Бюджет поселения
	обла-
стной
бюд-
жет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники

	Всего
по Про-
грамме

	Энергетическое обследование зданий и изготовление энергетических паспортов
	Создание возможности для более эффективного использования электроэнергии

	0%
	189,0
	189,0

	26,9
	26,9

	14,2%

	И т.д. по мероприятиям
	60,1
	60,1

	60,0
	60,0

	14,2%

Приложение 2

ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Безопасность дорожного движения на территории Щепкинского сельского поселения в 2009-2012 годах
 (наименование долгосрочной целевой программы)

ПО СОСТОЯНИЮ НА " 01" января 2012 ГОДА

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Показатели результативности
 долгосрочных целевых
программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-
пень
выпол-
нения
меро-
при-
ятия

	наимено-
вание
показа-
теля ре-
зульта-
тивности
меро-
приятия
	единица
изме-
рения
	план
	факт
	откло-
нение
(про-
цен-
тов)
	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	бюджет поселения
	обла-
стной
бюджет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники
	всего
	Бюджет поселения
	обла-
стной
бюд-
жет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники

	Всего
по Про-
грамме

	Приобретение и установка дорожных знаков, их текущее содержание
	Сокращение дорожных происшествий

	3%
	325,0
	325,0

	324,8
	324,8

	100%

	И т.д. по мероприятиям
	325,0
	325,0

	324,8
	324,8

	100%

Приложение 3

ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Безопасность дорожного движения на территории Щепкинского сельского поселения в 2009-2012 годах
 (наименование долгосрочной целевой программы)

ПО СОСТОЯНИЮ НА " 01" января 2012 ГОДА

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Показатели результативности
 долгосрочных целевых
программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-
пень
выпол-
нения
меро-
при-
ятия

	наимено-
вание
показа-
теля ре-
зульта-
тивности
меро-
приятия
	единица
изме-
рения
	план
	факт
	откло-
нение
(про-
цен-
тов)
	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	бюджет поселения
	обла-
стной
бюджет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники
	всего
	Бюджет поселения
	обла-
стной
бюд-
жет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники

	Всего
по Про-
грамме

	Капитальный ремонт тротуара, строительство дороги
	Улучшение состояния дорожной инфраструктуры

	3%
	2053,4
	2053,4

	2053,3
	2053,3

	100%

	Текущий ремонт и содержание внутрипоселковых дорог
	Сохранение и улучшение текущего состояния дорог

	0,1%
	1513,5
	1513,5

	1412,7
	1412,7

	93,3%

	Оплата уличного освещения, текущий ремонт и содержание сетей уличного освещения
	Поддержание состояния сетей уличного освещения, бесперебойное освещение территории поселения в ночное время

	0,9
	2210,9
	2210,9

	2134,1
	2134,1

	96,5%

	Озеленение
	Уменьшение площадей сорной растительности и числа сухостойных деревьев

	0,4%
	494,1
	494,1

	494,0
	494,0

	100%

	Прочие мероприятия
	Улучшение санитарного состояния территории поселения

	0,1%
	1514,0
	1514,0

	1417,1
	1417,1

	93,6%

	И т.д. по мероприятиям
	7785,9
	7785,9

	7511,2
	7511,2

	96,5

Приложение 4

ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Развитие и       реформирование муниципальных   учреждений   культуры  Щепкинского    сельского поселения на 2010-2013 годы

 (наименование долгосрочной целевой программы)

ПО СОСТОЯНИЮ НА " 01" января 2012 ГОДА

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Показатели результативности
 долгосрочных целевых
программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-
пень
выпол-
нения
меро-
при-
ятия

	наимено-
вание
показа-
теля ре-
зульта-
тивности
меро-
приятия
	единица
изме-
рения
	план
	факт
	откло-
нение
(про-
цен-
тов)
	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	бюджет поселения
	обла-
стной
бюджет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники
	всего
	Бюджет поселения
	обла-
стной
бюд-
жет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники

	Всего
по Про-
грамме

	1.Создание условий для организации массового отдыха и досуга, обеспечение жителей поселения  услугами учреждений культуры
	Количество клубных формирований в учреждениях культуры.
	шт.
	62
	62
	0%
	7360.8
	7360.8

	6841,9
	6841,9

	93%

	Количество культурно-досуговых мероприятий, проводимых учреждениями культуры в год.
	шт.
	1055
	1547
	-0,5%

	2.Совершенствование системы библиотечного обслуживания населения, обеспечение сохранности библиотечных фондов
	Количество читателей в библиотеках.
	Чел.
	2706
	2724
	0,7%
	2179.2
	2179.2

	2136.6
	2136.6

	98%

	Количество книговыдач.
	Экз.
	61467
	61997
	0,9%

	И т.д. по мероприятиям
	9540.0
	9540.0

	8978,5
	8978,5

	94,1%

Приложение 5

ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Развитие физкультуры и спорта в муниципальном образовании «Щепкинское сельское поселение» на 2011-2013 годы
 (наименование долгосрочной целевой программы)

ПО СОСТОЯНИЮ НА " 01" января 2012 ГОДА

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Показатели результативности
 долгосрочных целевых
программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-
пень
выпол-
нения
меро-
при-
ятия

	наимено-
вание
показа-
теля ре-
зульта-
тивности
меро-
приятия
	единица
изме-
рения
	план
	факт
	откло-
нение
(про-
цен-
тов)
	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	бюджет поселения
	обла-
стной
бюджет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники
	всего
	Бюджет поселения
	обла-
стной
бюд-
жет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники

	Всего
по Про-
грамме

	Содержание футбольной команды
	Увеличение спортивного инвентаря
	шт

	5%
	60,1
	60,1

	60,0
	60,0

	99,8%

	И т.д. по мероприятиям
	60,1
	60,1

	60,0
	60,0

	99,8%

Приложение 6

ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Развитие коммунального хозяйства Щепкинского сельского поселения на 2010-2013 годы

 (наименование долгосрочной целевой программы)

ПО СОСТОЯНИЮ НА " 01" января 2012 ГОДА

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Показатели результативности
 долгосрочных целевых
программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-
пень
выпол-
нения
меро-
при-
ятия

	наимено-
вание
показа-
теля ре-
зульта-
тивности
меро-
приятия
	единица
изме-
рения
	план
	факт
	откло-
нение
(про-
цен-
тов)
	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	бюджет поселения
	обла-
стной
бюджет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники
	всего
	Бюджет поселения
	обла-
стной
бюд-
жет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники

	Всего
по Про-
грамме

	Строительство буровой на воду скважины
	Улучшение водоснабжения населения
	М3

	9%
	839,0
	839,0

	838,9
	838,9

	100%

	Текущее содержание коммунальной инфраструктуры
	Улучшение коммунальных услуг

	10%
	471,5
	471,5

	404,6
	404,6

	85,8%

	И т.д. по мероприятиям
	1310,5
	1310,5

	1243.5
	1243.5

	94,9%

Приложение 7

ОТЧЕТ

О ФИНАНСИРОВАНИИ, ОСВОЕНИИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ

ПРОВОДИМЫХ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Пожарная безопасность и защита населения и территории Щепкинского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы

 (наименование долгосрочной целевой программы)

ПО СОСТОЯНИЮ НА " 01" января 2012 ГОДА

	Наиме-
нование
меро-
приятия
	Показатели результативности
 долгосрочных целевых
программ
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Сте-
пень
выпол-
нения
меро-
при-
ятия

	наимено-
вание
показа-
теля ре-
зульта-
тивности
меро-
приятия
	единица
изме-
рения
	план
	факт
	откло-
нение
(про-
цен-
тов)
	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	бюджет поселения
	обла-
стной
бюджет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники
	всего
	Бюджет поселения
	обла-
стной
бюд-
жет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники

	Всего
по Про-
грамме

	Обучение специалистов
	Повышение квалификации

	1%
	13,6
	13,6

	13,6
	13,6

	100%

	Установка пожарной системы оповещения, приобретение ранцевых огнетушителей
	Предупреждение возникновения ЧС

	0,1%
	126,4
	126,4

	15,4
	15,4

	12,2%

	И т.д. по мероприятиям
	140,0
	140,0

	29,0
	29,0

	20,7%

PAGE